

APSTIPRINU
Bauskas novada pašvaldības
Izpilddirektors
I. Romānovs (paraksts)
2026. gada 15. janvārī

**BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
JAUNATNES POLITIKAS
RĪCĪBAS PLĀNS 2026. GADAM**



2026. gada prioritātes darbam ar jaunatni Bauskas pašvaldībā:

- Digitālā darba ar jaunatni attīstība, stiprinot digitālo rīku izmantošanu jauniešu līdzdalības veicināšanai, sekmējot jauniešu digitālās prasmes un izmantojot digitālos risinājumus jaunatnes iniciatīvu, brīvprātīgā darba un pilsoniskās aktivitātes atbalstam.
- Jauniešu līdzdalības un iniciatīvas stiprināšana, veicinot jauniešu iesaisti lēmumu pieņemšanā, sabiedriskajos procesos un vietējās kopienas attīstībā, īpašu uzsvāru liekot uz brīvprātīgā darba popularizēšanu un jauniešu pilsoniskās atbildības attīstīšanu Starptautiskā brīvprātīgo gada ietvaros.
- Jauniešu fiziskās un mentālās veselības stiprināšana, veicinot veselīga dzīvesveida paradumus, emocionālo labsajūtu un profilaktisko pasākumu nozīmes izpratni.

SAĪSINĀJUMI

JLS- jaunatnes lietu speciālists
JD- jaunatnes darbinieks
AP- Apvienību pārvaldes
BNA- Bauskas novada administrācija
BAP- Bauskas apvienības pārvalde
IAP- Iecavas apvienības pārvalde
RAP- Rundāles apvienības pārvalde
VAP- Vecumnieku apvienības pārvalde
NVO- nevalstiskās organizācijas
JLKK- Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
IJC- Iecavas Jauniešu centrs
BJM- Bauskas jauniešu māja
UKAC - Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs

1.	Institucionālā sistēma darba ar jaunatni īstenošanai un koordinācijai			
1.1.	Veicināt koordinētu, saskaņotu un jauniešu vajadzībām atbilstošu jaunatnes politikas izstrādi un ieviešanu Bauskas novadā			
1.1.2.	Koordinēt pašvaldības institūciju sadarbību jaunatnes politikas jomā			
Izvirzītais uzdevums	• Vismaz 2x gadā organizētas sanāksmes ar pašvaldību institūciju pārstāvjiem; • 1x mēnesī sniegta metodiska palīdzība/konsultācijas darbā ar jaunatni (sapulce).			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Vismaz 2x gadā organizētas sanāksmes ar pašvaldību institūciju pārstāvjiem, jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas pārstāvji	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa	Īstenošana divas reizes gadā; 2026. gadā paredzētas viena sanāksme gada pirmajā pusē un viena gada otrajā pusē, pirms 2027. gada rīcības plāna izstrādes un 2026. gada rīcības plāna izvērtējuma. Sanāksmēs tiks aicināti piedalīties pašvaldības institūciju pārstāvji, jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas pārstāvji, kā arī pārstāvji no pašvaldības policijas un sociālā dienesta.
	1x mēnesī sniegta metodiska palīdzība/konsultācijas darbā ar jaunatni nodarbinātajiem (sapulce)	Vienu reizi mēnesī ar jaunatnes darbiniekiem / jaunatnes lietu speciālistiem	Jaunatnes nodaļa	Sniegt metodisko palīdzību/konsultācijas darbā ar jaunatni nodarbinātajiem 1x mēnesī, pēc nepieciešamības biežāk.
1.1.3.	Nodrošināt Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas darbību			
Izvirzītais uzdevums	• Noorganizētas ne mazāk kā 4 JLKK sēdes gadā; • Nodrošināts Bauskas novada jaunatnes politikas monitorings; • Izstrādāts 1 jaunatnes politikas rīcības plāns gadam, saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības prioritāro plānu.			

DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Noorganizētas ne mazāk kā 4 JLKK sēdes gadā	Vienu reizi ceturksnī (saskaņā ar nolikumu)	Jaunatnes nodaļa	Organizēt vismaz 4 JLKK sēdes gadā, pēc nepieciešamības biežāk.
	Nodrošināts Bauskas novada jaunatnes politikas monitorings	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Nodrošināt jaunatnes politikas monitoringu un sagatavot ziņojumu.
	Izstrādāts jaunatnes politikas rīcības plāns 2027. gadam, saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības prioritāro plānu	Augusts / Septembris	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Izstrādāt jaunatnes politikas rīcības plānu 2027. gadam; konsultatīvā komisija un jaunatnes lietu speciālisti piedalās satura sagatavošanā.
1.1.4.	Sekmēt jaunatnes organizāciju un organizāciju, kuras strādā ar jauniešiem savstarpējo sadarbību ar pašvaldību			
Izvirzītais uzdevums	Organizēta vismaz viena darba sanāksme/aktivitāte gadā Bauskas novada jaunatnes organizācijām.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Organizēta vismaz viena darba sanāksme/aktivitāte gadā Bauskas novada jaunatnes organizācijām un organizācijām, kas strādā ar jauniešiem	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa JLS, JD	Organizēt vismaz vienu sanāksmi gadā jaunatnes organizācijām, novada svētku un kvartāla aktivitāšu ietvaros, kā arī pēc nepieciešamības aktuālo jautājumu un ierosinājumu izrunāšanai.
1.1.5.	Attīstīt Bauskas novada Jauniešu domes darbību			
Izvirzītais uzdevums	- Organizētas sapulces 1x mēnesī; 1x gadā Jauniešu domes priekšsēdētājs piedalās un ziņo Bauskas novada Domes sēdē; - Nodrošināta publicitāte;			

	• Organizēti Jauniešu domes neformālās izglītības, līdzdalības, apmācības/pasākumi; • Organizēti Jauniešu domes pieredzes apmaiņas un sadarbības veicinoši pasākumi.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Organizētas sapulces 1x mēnesī	Vienu reizi mēnesī (izņemot vasaras mēnešus, kad sapulces nenotiek)	Jaunatnes nodaļa	Organizēt sapulces 1x mēnesī - pēc vajadzības biežāk.
	1x gadā Jauniešu domes priekšsēdētājs piedalās un ziņo Bauskas novada Domes sēdē	Novembrī	Jaunatnes nodaļa sadarbībā ar jauniešu domi	
	Nodrošināta sēžu protokolu publicitāte pašvaldības mājaslapā	Vienu reizi mēnesī	Jaunatnes nodaļa, sabiedrisko attiecību nodaļa	Protokolus sagatavo Bauskas novada jauniešu domes pārstāvji.
	Organizēti jauniešu domes neformālās izglītības, līdzdalības, apmācības/pasākumi	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa	Organizēt neformālās izglītības un līdzdalības pasākumus, fokusējoties uz digitālajām prasmēm, līdzdalību, brīvprātīgo darbu un veselības veicināšanu. Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
	Organizēti jauniešu domes pieredzes apmaiņas un sadarbības veicinoši pasākumi	Divas reizes gadā	Jaunatnes nodaļa	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
1.1.6.	Jaunatnes jomā iesaistīto kompetences pasākumiem			
Izvirzītais uzdevums	• Apmācīto speciālistu skaits; • Iesaiste nacionālā, starptautiskā līmeņa pasākumos; • Izstrādātas kvalitātes vadības, procesu vadības shēmas. • Organizēts vismaz reizi gadā mācību un pieredzes apmaiņas brauciens jaunatnes jomas darbiniekiem. • Iesniegto un īstenoto projektu skaits pārskata periodā.			

DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Apmācīti ne mazāk kā 4 JLS un JD	Gada laikā	Jaunatnes nodaļa, JLS un JD	Pieteikšanās obligātajām apmācībām. Pašvaldības JLS un JD piedalās vismaz vienās neformālās izglītības mācībās nacionālā vai starptautiskā līmenī.
	Iesaiste trijos nacionālā, starptautiskā līmeņa pasākumos	Ne mazāk kā trīs pasākumi	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā). Starptautiskā Jaunatnes diena Rēzeknē "Latvijas jauniešu galvaspilsētā 2026" un JSPA mācības, konferences.
	Organizēts vismaz 1 reizi gadā mācību un pieredzes apmaiņas brauciens jaunatnes jomas darbiniekiem	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
	Iesniegto projektu skaits pārskata periodā	Ne mazāk kā divi projekti	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Pārskata periodā iesniegti vismaz 2 projektu pieteikumi, ko sagatavojusi pašvaldība, lai nodrošinātu jaunatnes politikas prioritāšu īstenošanu un atbalstu jauniešiem.
1.1.7.	Veikt darba ar jaunatni kvalitātes un efektivitātes izvērtējumu			
Izvirzītais uzdevums	1 reizi gadā veikta darbā ar jaunatni iesaistīto anketēšana			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	1 reizi gadā veikta darbā ar jaunatni iesaistīto anketēšana	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa	Anketēt darbā ar jaunatni iesaistītos un izvērtēt jaunatnes darba struktūru iesaistīt: JLKK, JLS, JD, NVO pārstāvjus.
2.	Jauniešu līdzdalības un iniciatīvas stiprināšana			
2.1.	Nodrošināt jauniešiem iespēju līdzdarboties viņu dzīves kvalitāti ietekmējošu lēmumu pieņemšanā			

2.1.1.	Novada mēroga jauniešu līdzdalības un sadarbības veicinošie pasākumi īstenošana visa novada jauniešiem, sadarbībā ar NVO un lēmumu pieņēmējiem			
Izvirzītais uzdevums	• Vienu reizi gadā organizēts visaptverošs Bauskas novada jauniešu tīklošanās pasākums (piem. forums), piedaloties vismaz 80 jauniešiem. Katru gadu citā novada administratīvajā teritorijā: ○ 2025.gadā - Vecumnieku apvienībā; ○ 2026.gadā - Bauskas apvienībā; ○ 2027.gadā - Rundāles apvienībā; ○ 2028.gadā - Iecavas apvienībā. • Organizēti jauniešu līdzdalības pasākumi un pieredzes apmaiņas aktivitātes; • Iesaistīti jaunieši novadam nozīmīgu pasākumu rīkošanā (jauniešiem paredzēta satura veidošanā); • Jaunieši informēti par iespējām iesaistīties novada NVO sektorā.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Organizēts Bauskas novada jauniešu forums	2025. gada decembris – 2026. gada janvāris	IAP JLS sadarbībā ar Jaunatnes nodaļu	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā). (30.01. Bauskas Kultūras centrā)
	Organizēti jauniešu līdzdalības pasākumi un pieredzes apmaiņas aktivitātes.	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Starptautiskā Jaunatnes diena Rēzeknē "Latvijas jauniešu galvaspilsētā". Gada ietvaros ne mazāk kā 10 pasākumi. Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
	Iesaistīti jaunieši novadam nozīmīgu pasākumu, svētku rīkošanā (jauniešiem paredzēta satura veidošanā).	Maijs - jūnijs	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Jaunieši iesaistīti novadam nozīmīgu pasākumu un svētku rīkošanā, piedaloties jauniešiem paredzētā satura veidošanā. Sadarbībā ar NVO, JD un brīvprātīgajiem jauniešiem tiek veidots saturs Jauniešu kvartālam. Pasākumi tiek īstenoti ikgadējā budžeta ietvaros un AP budžeta ietvaros (2026. gada Bauskas novada svētki 06.06., Mežotnes pils un pilskalns).

	Jaunieši informēti par iespējām iesaistīties novada NVO sektorā.	Visa gada ietvaros; (dalība 2026. gada 6. jūnijā)	Jaunatnes nodaļa, JLS, NVO	NVO iespēju tirgus tiek īstenots novada svētkos. Darbs ar sociālajiem tīkliem.
	Novada tīmekļvietnē aktualizēta informācija par NVO pēc nepieciešamības	Visa gada ietvaros (pēc nepieciešamības)	Jaunatnes nodaļa, sabiedrisko attiecību nodaļa	
2.1.2.	Jauniešu līdzdalības prasmju attīstīšana			
Izvirzītais uzdevums	Organizēt ne mazāk kā vienu novada mēroga pasākumu jauniešu līdzdalības veicināšanai.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Tikšanās ar lēmumu pieņēmējiem neformālās izglītības formātā	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).

2.2.	Sekmēt jauniešu iesaisti brīvprātīgajā darbā			
2.2.1	Informēt un aktualizēt jauniešus par brīvprātīgā darba iespējām un nozīmi			
Izvirzītais uzdevums	- Izstrādāt un apstiprināt nolikumu "Par brīvprātīgā darba organizēšanu Bauskas novadā" - Veicināt jauniešu iesaisti brīvprātīgajā darbā - Organizēt neformālās tikšanās par brīvprātīgā darba pieredzi, ieguvumiem un labās prakses piemēriem - Apkopot brīvprātīgā darba iespējas Bauskas novadā			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA

Plānotais izpildījums	Izstrādāts un apstiprināts pašvaldības nolikums "Par brīvprātīgā darba organizēšanu Bauskas novadā"	Janvāris - marts	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Izstrādāts un apstiprināts Bauskas novada pašvaldības nolikums "Par brīvprātīgā darba organizēšanu Bauskas novadā". Nolikums nosaka, kā tiks organizēts brīvprātīgais darbs ar jauniešiem, kā tiks uzskaitītas brīvprātīgā darba stundas, un paredz izveidot sistēmu brīvprātīgā darba koordinēšanai ar jauniešiem.
	Informācijas apkopošana par brīvprātīgā darba iespējām Bauskas novadā	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa, sabiedrisko attiecību nodaļa	Informācija tiek publicēta Bauskas novada tīmekļvietnē sadaļā – Jaunatne.
	Organizēt vismaz trīs neformālas tikšanās jauniešiem par brīvprātīgā darba pieredzi, ieguvumiem un labās prakses piemēriem	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Aktivitāšu plānā tiek iekļautas aktivitātes jauniešiem par brīvprātīgā darba iespējām. Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
	Jauniešu iesaiste brīvprātīgajā darbā	Visa gada ietvaros (pēc nepieciešamības)	Jaunatnes nodaļa, AP, BNA	Tiek slēgti līgumi par brīvprātīgā darba veikšanu.
2.3.	Atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas			
2.3.1.	Radīt iespēju jauniešu grupām un jaunatnes organizācijām saņemt pašvaldības finansējumu savu iniciatīvu īstenošanai			
Izvirzītais uzdevums	- Nodrošināt ikgadējo finansējumu jauniešu iniciatīvu konkursam; - Īstenotas vismaz divas jauniešu iniciatīvas gadā;			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Nodrošināt ikgadējo finansējumu jauniešu iniciatīvu konkursam	Oktobris	Jaunatnes nodaļa	Sagatavot nolikumu ar precizējumiem un pievienot pielikumu 'Vienošanās'. Budžeta ietvaros.
	Nodrošināta informācija par jauniešu iniciatīvu projektu sagatavošanu un īstenošanu	Aprīlis - decembris	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD, sabiedrisko attiecību nodaļa	Informācija tiek ievietota un aktualizēta novada tīmekļvietnē, sociālajos tīklos. Apmācības jauniešu iniciatīvu projektu sagatavošanai. Individuāls atbalsts, konsultācijas iniciatīvu iesniedzējiem pēc

				nepieciešamības. Papildināt prezentāciju ar ieteikumiem, ko izmantot pie pieteikumu aizpildīšanas jauniešu iniciatīvu konkursam un finanšu tāmei.
	iesniegti un apstiprināti ne mazāk kā 2 jauniešu iniciatīvas projekti, piešķirts pašvaldības finansējums	Aprīlis - decembris	Jaunatnes nodaļa	Jaunatnes nodaļas budžeta ietvaros.
2.3.2.	Atbalsts jauniešu nodarbinātībai			
Izvirzītais uzdevums	- Izstrādāti un apstiprināti Bauskas novada noteikumi par skolēnu vasaras nodarbinātības īstenošanu Bauskas novadā - Katru gadu nodarbināti ne mazāk kā 100 jaunieši.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Izstrādāti un apstiprināti Bauskas novada noteikumi par skolēnu vasaras nodarbinātības īstenošanu Bauskas novadā	Marts - aprīlis	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Budžeta ietvaros un sadarbībā ar NVA.
	Nodarbināti ne mazāk kā 100 jaunieši	Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums 01.06.2026.- 28.08.2026.	Jaunatnes nodaļa, AP, JLS	Budžeta ietvaros.
2.3.3.	Atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai			
Izvirzītais uzdevums	- Organizēta sanāksme vismaz reizi gadā ar Bauskas novada pašvaldības UKAC - Organizēti pasākumi jauniešu uzņēmējdarbības atbalstam			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA

Plānotais izpildījums	Vismaz 1x gadā organizēta sanāksme ar Bauskas pašvaldības UKAC	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa un UKAC	
	Organizēts vismaz viens pasākums jauniešiem sadarbībā ar UKAC	Vienu reizi gadā	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD un UKAC	Pasākums par jauniešu uzņēmējdarbības prasmju veicināšanu un iesaisti. Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
2.3.4.	Jauniešu izaugsmes un sasniegumu novērtēšana			
Izvirzītais uzdevums	Ikgadējs pasākums "Bauskas novada Gada jaunietis" Katru gadu citā novada administratīvajā teritorijā: ○ 2025. gadā - Vecumnieku apvienībā; ○ 2026. gadā - Rundāles apvienībā; ○ 2027. gadā - Iecavas apvienībā; ○ 2028. gadā - Bauskas apvienībā.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Vienu reizi gadā organizēts pasākums "Bauskas novada Gada jaunietis"	Oktobris - decembris	Jaunatnes nodaļa	2026. gadā norisināsies Rundāles apvienības teritorijā. Budžeta ietvaros.
3.	Nodrošinājums lietderīgā brīvā laika pavadīšanas iespējām			
3.1.	Jauniešu telpu un aprīkojuma pieejamība jauniešu iniciatīvām un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai			
3.1.1.	Attīstīt Jauniešu centru un telpu tīklu Bauskas novadā			
Izvirzītais uzdevums	● Izveidota un aprīkota jauniešu telpa Vecumniekos; ● Pilnveidota Bauskas Jauniešu māja.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA

Plānotais izpildījums	Izveidota un aprīkota jauniešu telpa Vecumniekos	2026. gads	Vecumnieku AP	Vecumnieku jauniešu telpas izveidošana un labiekārtošana.
	Pilnveidota Bauskas Jauniešu māja	2026. gads	Bauskas AP	Pēc iespējas – budžeta un/vai projekta apstiprināšanas gadījumā.
3.1.2.	Uzlabot materiāltehnisko bāzi jauniešu centros un citās jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietās novadā			
Izvirzītais uzdevums	- Nodrošināt jauniešu centru un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu telpu digitalizāciju; - Veicināt inovatīvu risinājumu ieviešanu atbilstoši jauniešu interesēm un mūsdienu tendencēm; - Uzlabot funkcionalitāti un pieejamību, nodrošinot kvalitatīvu aprīkojumu dažādu aktivitāšu īstenošanai.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Iegādāts aprīkojums jauniešu centriem un telpām (programmatūras, digitālās ierīces u.c.)	Visa gada ietvaros (pēc nepieciešamības)	Jaunatnes nodaļa; JLS un JD	Pēc iespējas un nepieciešamības – projekta apstiprināšanas gadījumā.
3.1.3.	Jauniešu telpu kapacitātes stiprināšana			
Izvirzītais uzdevums	- Jauniešu īpatsvars, kuri piedalās jauniešu centru aktivitātēs procentuāls pieaugums; - Vismaz vienu reizi gadā kapacitāti stiprinoši pasākumi jauniešu centru darbiniekiem, apmācības, kursi.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Izveidota viena sistēma dalībnieku reģistrācijai	Pirmais ceturksnis	Jaunatnes nodaļa	Ieviest vienotu dalībnieku reģistrācijas sistēmu, izmantojot QR kodu.
	Tiek pakāpeniski ieviesta dalībnieku reģistrācijas sistēma jauniešu centros un telpās.	Visa gada ietvaros	JLS, JD	Pasākumu apmeklējumu statistika. Sistēma nodrošina datu uzskaiti un jaunatnes darba monitoringu.

	Apkopota statistika par jauniešu īpatsvaru, kuri piedalās jauniešu centru un telpu aktivitātēs Vismaz vienu reizi gadā kapacitāti stiprinoši pasākumi darbiniekiem, kuri strādā ar jauniešiem apmācības, kursi	Decembris Vismaz vienu reizi gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa Jaunatnes nodaļa JLS	Plānots apkopot statistiku par jauniešu līdzdalību jauniešu centru aktivitātēs, izmantojot reģistrācijas sistēmas un JLS datus. Budžeta un/vai projekta ietvaros.
3.2.	Nodrošināt jauniešiem neformālās izglītības iespējas			
3.2.1.	Uz jauniešu vajadzībām balstītu neformālās izglītības pasākumu organizēšana			
Izvirzītais uzdevums	- Organizēti dažādi neformālo izglītību veicinoši pasākumi, sarunu vakari (atbilstoši vecumu grupai un jauniešu vajadzībām); - Sadarbībā ar NVO īstenoti vismaz 4 pasākumi gadā Bauskas novadā, balstoties uz jaunatnes organizāciju pasākumu/aktivitāšu piedāvājumu.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Organizēti dažādi neformālo izglītību veicinoši pasākumi, sarunu vakari (atbilstoši vecumu grupai)	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa JLS un JD	Organizēti dažādi neformālo izglītību veicinoši pasākumi un sarunu vakari, atbilstoši jauniešu vecuma grupām un noteiktajām jaunatnes politikas prioritātēm, veicinot jauniešu personīgo izaugsmi, līdzdalību un sociālo prasmju attīstību. Budžeta un/vai projekta ietvaros.
	Īstenoti vismaz 4 pasākumi gadā Bauskas novadā, balstoties uz jaunatnes organizāciju pasākumu/aktivitāšu piedāvājumu.	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa JLS un JD	Budžeta ietvaros un/vai projekta ietvaros.
4.	Starptautiskās sadarbības un jauniešu mobilitātes veicināšana un uzskaitē			

4.1.	Iesaiste starptautiskajos projektos			
4.1.1.	Jauniešu apmaiņas projektu īstenošana, starptautiskās sadarbības veicināšana			
Izvirzītais uzdevums	• Apkopots starptautisko projektu skaits gadā, kuros iesaistīti Bauskas novada jaunieši; • Apkopota informācija par Bauskas novadā īstenotajiem projektiem jaunatnes jomā;			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Apkopots starptautisko projektu skaits gadā, kuros iesaistīti Bauskas novada jaunieši	Decembris	Bauskas novada pašvaldība sadarbībā NVO, izglītības iestādēm	Apkopots starptautisko projektu skaits gadā, kuros iesaistīti Bauskas novada jaunieši, balstoties uz NVO, pašvaldības un izglītības iestāžu sniegto informāciju, ja tā ir pieejama pārskata periodā.
	Apkopota informācija par Bauskas novadā īstenotajiem projektiem jaunatnes jomā un jauniešu iesaisti.	Decembris	Bauskas novada pašvaldība sadarbībā NVO, izglītības iestādēm	Apkopota informācija par Bauskas novadā īstenotajiem projektiem jaunatnes jomā, balstoties uz NVO, pašvaldības iestāžu un, pēc pieejamības, izglītības iestāžu sniegtajiem datiem; apkopotā informācija tiek izmantota jaunatnes politikas monitoringam un turpmākai plānošanai.
4.1.2.	Atbalstīt jauniešus starptautisku projektu sagatavošanā un īstenošanā			
Izvirzītais uzdevums	Sniegto konsultāciju par projektu pieteikumu sagatavošanu skaits gadā			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Sniegto konsultāciju par projektu pieteikumu sagatavošanu skaits gadā	Visa gada ietvaros (apkopojums decembris)	Jaunatnes nodaļa AP JLS, NVO	Sniegtas konsultācijas par projektu pieteikumu sagatavošanu jaunatnes jomā, apkopojums.
5.	Jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušana			
5.1.	Sekmēt jauniešu ar ierobežotām iespējām integrāciju sabiedrībā			

5.1.1.	Attīstīts mobilais darbs/ ielu darbs ar jaunatni Bauskas novadā			
Izvirzītais uzdevums	• Īstenotas ne mazāk kā 8 aktivitātes gadā lauku un attālākās teritorijās; • Iesaistīto jauniešu skaits;			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Īstenotas ne mazāk kā 8 aktivitātes gadā lauku un attālākās teritorijās	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Budžeta un/vai projektu ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).
	Iesaistīto jauniešu skaits	Visa gada ietvaros (apkopojums decembris)	Jaunatnes nodaļa, JLS, JD	Sasniegto jauniešu ar ierobežotām iespējām skaits, izmantojot reģistrācijas lapas un publicitāti.
5.1.2.	Mentoringa programma sociālā riska jauniešiem			
Izvirzītais uzdevums	• Iesaistīto jauniešu skaits. Vismaz 20 sociālā riska jaunieši gadā; • Mentoru skaits.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Iesaistīto jauniešu skaits. Vismaz 20 sociālā riska jaunieši gadā;	Visa gada ietvaros (apkopojums decembris)	Sociālais dienests sadarbība ar NVO	Sociālais dienests apkopo aktuālo statistiku par jauniešu skaitu.
	Mentoru skaits.	Visa gada ietvaros (apkopojums decembris)	Sociālais dienests sadarbība ar NVO	Sociālais dienests apkopo aktuālo statistiku par jauniešu skaitu.
5.1.3.	Dažādības un iekļaušanas neformālās izglītības programmas			

Izvirzītais uzdevums	Iesaistīto jauniešu ar funkcionāliem traucējumiem skaits.			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Iesaistīto jauniešu ar funkcionāliem traucējumiem skaits.	Visa gada ietvaros (apkopojums decembris)	Sociālais dienests sadarbība ar NVO	Sociālais dienests apkopo aktuālo statistiku par jauniešu skaitu.

6.	Digitālais un informatīvais darbs ar jaunatni			
6.1.	Nodrošināt jauniešiem viegli pieejamu informāciju			
6.1.1.	Uzturēt jauniešu informētības platformu			
Izvirzītais uzdevums	- Uzturēta pašvaldības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļa "Jaunatne". - Uzturētas vienotas un lokālas Bauskas novada sociālo tīklu platformas darbam ar jauniešiem (Facebook, Instagram kanālos).			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Uzturēta pašvaldības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļa "Jaunatne".	Visa gada ietvaros (pēc nepieciešamības)	Jaunatnes jomas pārstāvji sadarbībā ar sabiedrisko attiecību nodaļu	Atbilstoši pasākumu plānam.
	Uzturētas vienotas un lokālas Bauskas novada sociālo tīklu platformas darbam ar jauniešiem (Facebook, Instagram kanālos)	Visa gada ietvaros (pēc nepieciešamības)	Jaunatnes nodaļa, JLS un JD	
6.1.2.	Jauniešu digitālo prasmju attīstība			

Izvirzītais uzdevums	Organizētas vismaz 3 apmācības gadā digitālo prasmju apgūšanai un pilnveidei (t.sk. kritiskā domāšana).			
DARBĪBAS APRAKSTS			ATBILDĪGAIS	PAPILDUS INFORMĀCIJA
Plānotais izpildījums	Organizētas vismaz 3 apmācības gadā digitālo prasmju apgūšanai un pilnveidei (t.sk. kritiskā domāšana).	Visa gada ietvaros	Jaunatnes nodaļa, JLS un JD	Budžeta ietvaros un/vai projekta ietvaros (apstiprināšanas gadījumā).

VĪZIJA

Bauskas novada jaunieši:

ATVĒRTS:

sarunai; līdzdalībai, jaunām prasmēm, zināšanām, izaicinājumiem, iespējām, jaunām inovācijām.

SPĒJĪGS:

iesaistīties, izteikt viedokli, uzklaustīt, sniegt risinājumu, priekšlikumu, aizstāvēt, pārstāvēt Bauskas novadu.

DROŠS:

Par sevi un savu ģimeni, par savu nākotni, izvēli, atbalstu, veselību, iespējām, labklājību, apkārtējo vidi.

PATRIOTS SAVAM NOVADAM!

Par savu novadu, tā attīstību, izaugsmi.

